1. Explicimus quae possunt in emptione, & venditione rerum spiritualium fortior rationem prece. Rerum explicandum quid requisitum sit, & sufficiens ad constitutandam emptionem, & venditionem.

Ratio dubitandi est: quia dari potest pecunia proper spirituale consequendum abique labore simoniam, ut contingat in eodem donis, munibus procurat animum conferens spirituales ad se infestare: & in famulis qui Episcopo seruum proper beneficium, quod consequi sperant: alias non tenuntur: immo etiam abique scrupulo alias videmus dari pecuniam non gratis, sed cum obligatione dicendi sacrificia, ministrandi sacramenta: & tamen sacramenti administranti, & Missa celebratio non obinde simoniacam censemur. In quo ergo sit natura huius contractus emptionis, & venditionis?

2. Respondeo, & dico primo emptionis, & venditionis requisitum ad simoniam ex natura rei necessario debet esse contractum onerosum: quare si gratis, & abique aliqua obligationis legalis impositione detur pecunia, & quodlibet aliud donum, simonia non est: & hac ratione excusat doctores famulorum inferiuentium Episcopo ferre abique aliquo stipendio: quia medio illo obsequio gratis, & abique patendo exhibito intendit conciliare animum sui dominii, ut de be

P Y N C T V M V.

Sitne aliqua donatio gratuita, vel onerosa temporalis pro spirituali iure Ecclesiastico prohibita sub specie simoniae.

S U M M A R I V M .

- 1 Posse fieri ab Ecclesia hanc prohibitionem certum est.
- 2 Donatio liberalis ab eo qui ordinatur pro ordinatione, vngallij, &c. non videtur sub specie simoniae prohibita.
- 3 Quid si ante Triduum posint examinatores Syndicale occasione examini recipere?
- 4 An in sacramento recipiendo sit prohibita gratuita donatione? Resolutur non esse.
- 5 Quid de Prelatis, eius visitatoribus, & familiaribus?
- 6 Nulla donatio gratuita, neque onerosa, que venditio, aut empio non sit extra materiam beneficiorum titulus Religionis est prohibita.

1. Posse Ecclesiam donationem temporalem non solum onerosam, sed etiam gratuitam, si fiat pro spirituali consequendo, prohibere ob reuerentiam rerum factarum, & ne videantur communi, & donis temporalibus obtineri, nemini est dubium. Postea autem hac prohibitione donatio illa erit contra Religionem, atque adeo simonica, vt latet probat Sua, tom. I. de Relig. lib. 4. c. 49. à n. 1. Videendum tamen est, an Ecclesia hanc prohibitionem fecerit, & illius transgressio nem simonie peccis subierit.

2. Primum adducitur ad probandum hanc prohibitionem esse cap. I. de Simonia, vbi Gregorius Pontifex prohibet donari aliquid ab eo qui ordinatur, pro ordinatione, vel via palii, seu chartis, atque patellis. Verum haec prohibitus declarata esse videatur in c. fuscus Episcopum 1. q. 1. vbi non prohibetur ordinatio, qui possit aliquid dare sponte, prohibetur ramen si ex pacto, aut exactus, & peritus doner. Ex quibus constat non prohiberi in iis capitibus donationem liberaliter etiam peccare, quando non petitur, vt talis exigitur: quodque confirmari abunde potest, ex princip. cap. I. de Simonia & ex princip. cap. fuscus Episcopum: in quibus locis dicitur non licere Episcopo manum, quam imponit, vendere: vendere autem, bene explicat ibi Glossa non considerat gratuitum contractum; quia venditio non procedit sine pretio, & commutatione vnius pro alio, leg. 2. §. sine pretio, §. de contrabenda empr. Et alii relatis Glossa ibi: Non igitur ex hismodi capitibus aliqua prohibito specialis colligi potest.

Secundum efficacius probatur gratuitam donationem prohibitum esse, si fiat ad consequendos ordines ex Concil. Trid. sess. 21. cap. I. de reformatione, vbi ait Concilium in haec verba: Quoniam ab Ecclesiastico ordine omnis, & auctoritate suspicio abesse debet, nihil pro collatione quorumcunque Ordinum, etiam clericalis tonsure, nec pro literis dimissoriis, aut testimonialibus, nec pro sigilli nec aliis quacunque de causa etiam sponte oblatum Episcopi, & alij Ordinum collatores, & corum ministri quoquis praetextu accipiunt. Notarij vero, in iis tantum locis, in quibus non viget laudabilis consuetudo nihil accipendi pro singulis literis dimissoriis aut testimonialibus, decimam tantum vnius aurei partem accipere possunt, dummodo eis nullum salarium constitutum pro officio exercendo: nec Episcopo ex Notarij commodis aliquod emolumen ex eisdem Ordinum collationibus directe, vel indirecte prouenire possit. Tunc enim gratis operam suam pristinare omnino decernit contrarias taxas, ac statuta, & consuetudines immemoriales quorumcunque locorum, quae potius abusus, & corruptio simoniacæ prauitati fauentes noncupari possunt penitus castando, & interdicendo. Et qui fuscus fecerint tam dantes, quam accipientes ultra diuinam vltione penas à iure inflatis incurvant: Ex quo decreto constat videatur non solum donationes onerosas datas in sustentationem personæ, sed etiam sponte oblatas prohibitas esse, tanquam simoniacæ prauitati fauentes, atque adeo huius decreti transgressores esse simoniacos. Verum si haec oblationes, & munera sponte dentur, & non in commutationem: nulla simonia est etiam ex iure Ecclesiastico, tener Lessius lib. 2. cap. 35. dub. 10. num. 67. fine, Statuta 2. 3. in 3. p. disputat. n. 31. fcc. 4. num. 23. in fine. Ratio est: quia hois, ob quem haec omni prohibetur Concil. non est simonia, sed affectus auctoritatis, vt constat ex principio illius decreti: intendit enim ab Ecclesiastico Ordine omnem auctoritatem suspcionem abesse. Quod vero postea dicat contrarias taxas, & consuetudines simoniacæ prauitati fauere, in causa non est, vt dicamus esse simoniacas, sed simoniacæ facere, quatenus auctorita radix est, & fomentum simoniae. Est igitur huiusmodi transgressio vitium auctoritatis ob cuius com-

D 4 missionem,